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Korrektur zu verdffentlichtem Ergebnis

Wettbewerb: SBW-Abschlussrennen
Rennnummer: 3355MRBR

Wettbewerbsdatum: 06.04.2024

Organisator: Schwabischer Skiverband

Wettbewerbsort: Zugspitze

Korrekturdatum: 09.04.2024

Grund fir Korrektur: Das Rennen hatte nur einen Héhenunterschied von 140 Metern

vorzuweisen und nicht den erforderlichen Héhenunterschied von 200
Metern und wird daher gemaR Reglement (A.5) mit einem Adder von
10 Punkten versehen. Dieser Fakt wurde bei der abendlichen
Uberpriifung durch den Rennbeauftragten leider (ibersehen.

Der Aufschlag fiir das Rennen betragt damit 82,47 bei den Madchen
und 66,50 bei den Buben.

Fir die Richtigkeit:

Christian Scholz

DSV Rennbeauftragter Schiler

Christian Scholz
e-mail: christian.scholz@deutscherskiverband.de
Tel.: +49 151 15053002 Seite 1von 1
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DEUTSCHER SKIVERBAND

Riesenslalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator:

KAMPFGERICHT
Schiedsrichter

Rennleiter

Trainer-Vertreter

Kurssetzer

Tore / R.-Ander.

Vorlaufer

Startzeit

Wetter / Schnee
Tmp. Start / Ziel

Punktezuschlag Madchen: 82,47

SSV Region Nord

M.Scheffler Ssv
K.Holl Ssv
M.Waibel

1. Durchgang
M.Mayer

20/19
A.Seidemann

N.Wacker

11:21

sonnig / griffig
2.0°C/2.0°C

TECHNISCHE DATEN
Streckenname

Start
Ziel

Hohendifferenz

2. Durchgang

M.Mayer
2019

A.Seidemann

N.Wacker

12:21

sonnig / griffig
2.0°C/2.0°C

Punktezuschlag Buben: 66,50

Zugspitze / Schneefernerkopf

Punkteliste: DSVSA2414

2690 m
2550 m
140 m

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein

1. 54
2. 52
3. 48
4. 56
5. 47
6. 31
7. 42
8. 46
9. 49

06-04-2024 / Zugspitze

28821

26951

26932

26117

27887

27624

28638

27114

28858

Madchen
HOCHT Eva
SZ Rheinfelden

BAUMANN Naomi
SV Schwaebisch Gmuend

BREULING Leonie
SV Ravensburg
MEZGER Patricia

SZ Ludwigsburg
METZGER Katharina
Rheinbrueder Karlsruhe
ARNOLD Frieda
WSV Isny

KUHNLE Marie
Snow-Company Winterbach
LANGANKE Luca

SZ Schwieberdingen

GABEREDER Megan

SC Baar Donaueschingen

Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09

JG

2009

2008

2008

2008

2008

2011

2009

2008

2009

VB

SVS-Sid

SSV-Ost

SSV-Sud

SSV-Nord

SVSN

SSV-Siud

SSV-Nord

SSV-Nord

SVS-Ost

Zeit-1

00:28.71

00:29.52

00:29.54

00:30.16

00:29.94

00:30.34

00:30.41

00:31.02

00:30.81

Deutscher Skiverband

/

Zeit-2

00:29.04

00:29.48

00:29.84

00:30.07

00:30.43

00:30.07

00:30.38

00:30.46

00:30.75

F-Wert = 1010.0

Total

00:57.75

00:59.00

00:59.38

01:00.23

01:00.37

01:00.41

01:00.79

01:01.48

01:01.56

Gesamtpunkte

82,47
104,33
110,98
125,84
128,29
128,99
135,64
147,70

149,10

Bewerbsnummer 3355MRBR, Seite 1/6

TIMING: Alge Timy
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

10. 44 23895 ANDERS Lilli 2008 SVS-Sud 00:30.83 00:30.83 01:01.66 150,85
SC Waldshut

11. 83 27205 ESCHKE Valentina 2009 SSV-Nord 00:30.41 00:31.30 01:01.71 151,73
SZ Schwieberdingen

12. 68 28370 BULLA Carla 2009 SSV-Sud 00:31.05 00:30.80 01:01.85 154,18
SC Kressbronn

13. 50 25998 SEEGER Lucie 2008 SSV-Sud 00:30.88 00:31.01 01:01.89 154,88
SZ Leutkirch

14. 37 30071 MADER Lotte 2011 SSV-West 00:31.15 00:30.77 01:01.92 155,40
TSG Reutlingen

15. 51 27769 HIERHOLZER Lena 2008 SVS-Sud 00:30.42 00:31.60 01:02.02 157,15
SC Wehr

16. 60 27689 SEIDEMANN Ella 2008 SSV-West 00:30.96 00:31.12 01:02.08 158,20
TSG Reutlingen

17. 32 30075 DUSKE Milena 2011 SSV-Sud 00:31.12 00:31.06 01:02.18 159,95
DAV Ueberlingen

18. 55 26934 KASSNER Miriam 2008 SSV-Sud 00:31.33 00:31.34 01:02.67 168,52
SV Ravensburg

19. 45 27115 LANGANKE Lara 2008 SSV-Nord 00:31.43 00:31.42 01:02.85 171,66
SZ Schwieberdingen

20. 36 30074 DUSKE Amelie 2011 SSV-Sud 00:31.61 00:31.61 01:03.22 178,14
DAV Ueberlingen

21. 40 30892 FRIEDRICH Maitje 2010 SSV-Sud 00:31.93 00:31.37 01:03.30 179,53
WSV Isny

22. 39 31059 KURZ Charlotta 2011 SVS-Ost 00:31.91 00:32.16 01:04.07 193,00
SC Neustadt Hsw.

23. 34 30400 KULLEN Sarah 2011 SSV-West 00:31.63 00:32.64 01:04.27 196,50
TSG Reutlingen

24, 38 31057 MONACO Chiara 2011 SVS-Ost 00:32.63 00:31.84  01:04.47 200,00
SC Neustadt Hsw.

25. 59 27761 THOMA Marina 2009 SVS-Sud 00:31.97 00:32.57 01:04.54 201,22
SZ Bernau

26. 61 31944 LUTZ Marilen 2009 SSV-Ost 00:32.92 00:31.76 01:04.68 203,67
DAV Uim

27. 57 29357 GASSENSCHMIDT Martha 2009 SVS-Ost 00:32.57 00:32.51 01:05.08 210,67
SC 1900 Donaueschingen

28. 33 31025 TOMOFF Becky 2011 SVS-Ost 00:33.46 00:32.96 01:06.42 234,10
SC 1900 Donaueschingen

29. 35 31058 DIEHM Lova 2011 SVS-Ost 00:34.09 00:33.86 01:07.95 260,86
SC Neustadt Hsw.
Buben

1. 96 28859 SCHREIBER Ben 2009 SSV-Nord  00:29.06 00:28.64  00:57.70 66,50
SZ Schwieberdingen

2. 90 27484 KOPP Jonas 2008 SSV-Sud 00:28.78 00:29.31 00:58.09 73,33

06-04-2024 / Zugspitze
Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09

SC Schnetzenhausen

/

Deutscher Skiverband
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

3. 69 27758 GUNTHER Milian 2010 SVS-Sud 00:28.97 00:29.52 00:58.49 80,33
SZ Bernau

4. 89 25278 NOVOTNY Loris 2008 SSV-West 00:29.24 00:29.29  00:58.53 81,03
WSV Tailfingen

5. 86 27768 HIERHOLZER Max 2008 SVS-Sud 00:29.13 00:29.41 00:58.54 81,20
SC Wehr

6. 73 26148 SCHELL Mika 2010 SVS-Nord 00:29.38 00:29.64 00:59.02 89,61
SC Sasbach

7. 88 29269 BLESSING Jakob 2009 SVS-Ost  00:29.31 00:29.72  00:59.03 89,78
SC 1900 Donaueschingen

8. 70 30894 HOGLMEIER Silas 2010 SVSN 00:29.48 00:29.88  00:59.36 95,56
Rheinbrueder Karlsruhe

9. 84 25542 RETTICH Heiko 2009 SSV-West 00:29.83 00:30.19 01:00.02 107,11
WSV Ebingen

10. 95 28386 OSTERSPEY Elias 2009 SSV-Sud 00:30.21 00:29.85 01:00.06 107,81
TG Biberach

11. 83 27527 KOHLER Ben 2008 SVS-West 00:29.76 00:30.49 01:00.25 111,14
SC Muenstertal

81 30976 PANEK Felix 2010 SSV-Nord 00:29.89 00:30.36 01:00.25 111,14

SKI Hohenacker

13. 68 25317 HIPP Francis 2010 SSV-West 00:30.09 00:30.23 01:00.32 112,36
SC Mabhlstetten

14. 78 27337 SAUERLAND Luitpold 2010 SVS-Ost 00:30.40 00:30.28 01:00.68 118,66
SC Konstanz

15, 93 29264 PETER Philip 2009 SSV-Sud 00:30.36  00:30.41 01:00.77 120,24
SV Ravensburg

16. 65 30076 KULLEN Simon 2011 SSV-West 00:30.53 00:30.55 01:01.08 125,66
TSG Reutlingen

17. 76 27626 HUTHMACHER Moritz 2010 SSV-Sud 00:30.19 00:30.92  01:01.11 126,19
WSV Isny

18. 91 28614 HANNEMANN Felix 2009 SVS-West  00:30.61 00:30.69  01:01.30 129,52
Skiteam Freiburg

19. 97 26968 HARRER Noah 2008 SSV-Nord ~ 00:30.66 00:30.66  01:01.32 129,87
SC Aichtal

20. 94 30738 KALDENBACH Julius 2009 SSV-Sud 00:30.53 00:30.86 01:01.39 131,09
SC Schnetzenhausen

21. 72 30952 MARTELL Luis 2010 SSV-Nord 00:30.78 00:30.79 01:01.57 134,24
SZ Schwieberdingen

22. 77 25330 MULLER Fritz 2010 SSV-Ost 00:30.77 00:31.30 01:02.07 142,99
DAV Ulm

23. 64 30592 STEIGER Mike 2011 SVS-West  00:31.24 00:31.01 01:02.25 146,14
SC Muenstertal

24. 98 27469 SCHMIDT Moritz 2008 SVS-West  00:31.30 00:31.27 01:02.57 161,75
Skiteam Freiburg

25. 99 27685 HERMELINK Alexander 2009 BSV-ASV 00:31.43 00:31.18  01:02.61 152,45

06-04-2024 / Zugspitze
Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09

SC Oberstdorf

/

Deutscher Skiverband
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte
26. 87 26344 PESCHEL Matti 2009 SSV-Sud 00:31.49 00:31.17 01:02.66 153,32
SC Kressbronn
27. 92 27116 BONITZ Eric 2008 SSV-Nord 00:31.38 00:31.39 01:02.77 155,25
SZ Schwieberdingen
28. 74 25332 HOYER Louis Juri 2010 SSV-Ost 00:31.44 00:31.36 01:02.80 155,77
DAV Ulm
29. 62 31043 FELDER Theo 2011 SSV-Sud 00:31.45 00:31.39 01:02.84 156,47
TG Biberach
30. 67 30805 THIREN Nils 2011 SSV-Ost 00:32.05 00:31.50 01:03.55 168,90
DAV Ulm
31. 80 33089 MADENCI Jakob 2010 SSV-Ost 00:31.43 00:32.20 01:03.63 170,30
DAV Ulm
32. 66 30901 BURGER Malte 2011 SVSN 00:31.88 00:31.95 01:03.83 173,80
Rheinbrueder Karlsruhe
33. 71 32206 LI Max 2010 SSV-Nord 00:32.22 00:31.89 01:04.11 178,70
SC Aichtal
34. 63 30899 HSIEH Kimi 2011 SVSN 00:32.68 00:32.37 01:05.05 195,16
Rheinbrueder Karlsruhe
35. 82 31024 TOMOFF Philipp 2010 SVS-Ost 00:32.99 00:32.92 01:05.91 210,21
SC 1900 Donaueschingen
36. 75 30365 KOSIAN Djulian 2010 SVS-Sud 00:33.45 00:32.78 01:06.23 215,81
SC Waldshut
37. 79 30897 SCHORLE Maximilian 2010 SVSN 00:34.52 00:33.86 01:08.38 253,45
Rheinbrueder Karlsruhe
Nicht am Start 1. Durchgang
41 27822 DOLEZAL Luisa 2010 SSV-Sud
SC Kressbronn
43 26954 BLUM Sophia 2008 SVS-Ost
TUS Gutach
85 26523 DIEHM Liam 2008 SVS-Ost

Bewerbsstatistik

SC Neustadt Hsw.

Gemeldete Teilnehmer: 69
Gewertete Teilnehmer: 66
Ausgeschiedene Teilnehmer: 3

06-04-2024 / Zugspitze
Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09

Schiedsrichter
M.Scheffler

Deutscher Skiverband

/
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Zuschlagsberechnung Damen/Madchen

F-Wert =1010.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fiinf besten Rennpunkte
1. 00:57.75 28821 HOCHT Eva 86,33 86,33 0,00
2. 00:59.00 26951 BAUMANN Naomi 107,79 107,79 21,86
3. 00:59.38 26932 BREULING Leonie 173,99
4, 01:00.23 26117 MEZGER Patricia 79,68 79,68 43,37
5. 01:00.37 27887 METZGER Katharina 122,03 122,03 45,82
6. 01:00.41 27624 ARNOLD Frieda 128,30
7. 01:00.79 28638 KUHNLE Marie 48,63 48,63 53,17
8. 01:01.48 27114 LANGANKE Luca 151,44
9. 01:01.56 28858 GABEREDER Megan 131,98
10. 01:01.66 23895 ANDERS Lilli 124,09

444,46 164,22
>SA< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:00.79 28638 KUHNLE Marie 48,63 7.

2. 01:00.23 26117 MEZGER Patricia 79,68 4.

3. 00:57.75 28821 HOCHT Eva 86,33 1.

4. 00:59.00 26951 BAUMANN Naomi 107,79 2.

5. 01:00.37 27887 METZGER Katharina 122,03 5.

444 46
>B<
Berechneter Zuschlag: ( 44446 + 44446 - 164,22 ):10= 72,470
>A< >B< >C<
Gerundet 72,47
Angewandter Zuschlag 82,47
Schiedsrichter: M.Scheffler

06-04-2024 / Zugspitze Bewerbsnummer 3355MRBR, Seite 5/6
Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09 Deutscher Skiverband TIMING: Alge Timy
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben
F-Wert =1010.0
Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:
Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fiinf besten Rennpunkte
1. 00:57.70 28859 SCHREIBER Ben 33,17 33,17 0,00
2. 00:58.09 27484 KOPP Jonas 44 .82 44,82 6,83
3. 00:58.49 27758 GUNTHER Milian 93,32
4, 00:58.53 25278 NOVOTNY Loris 75,95 75,95 14,53
5. 00:58.54 27768 HIERHOLZER Max 85,29 85,29 14,70
6. 00:59.02 26148 SCHELL Mika 78,74 78,74 23,11
7. 00:59.03 29269 BLESSING Jakob 131,36
8. 00:59.36 30894 HOGLMEIER Silas 95,14
9. 01:00.02 25542 RETTICH Heiko 120,18
10. 01:00.06 28386 OSTERSPEY Elias 118,42
317,97 59,17
>SA< >C<
Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang
1. 00:57.70 28859 SCHREIBER Ben 33,17 1.
2. 00:58.09 27484 KOPP Jonas 44,82 2.
3. 01:00.25 27527 KOHLER Ben 73,54 11.
4. 00:58.53 25278 NOVOTNY Loris 75,95
5. 00:59.02 26148 SCHELL Mika 78,74
306,22
>B<
Berechneter Zuschlag: ( 31797 + 306,22 - 59,17 ):10= 56,502
>A< >B< >C<
Gerundet 56,50
Angewandter Zuschlag 66,50

Schiedsrichter: M.Scheffler

06-04-2024 / Zugspitze
Ausdruck: 09-04-2024 / 18:09 Deutscher Skiverband

/
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